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Chambre 
des Représentants 

Kamer 
der Volksvertegenwoordigers. 

BUDGET DES 
NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS 

POUR L'EXERCICE 1947 

PROJET DE LOI 

CHARLES, PRINCE DE BELGIQUE, 

RÉGENT nu RoYAu;-.m, 

A tous, présents et à uenir, SALUT. 

Sur la proposition des Ministres du Budget cl des 
Finances, et de l'avis des Ministres qui en ont déli­ 
béré en Conseil, 

Nous AVONS ARI\ÊTÉ ET ARRÊTONS : 

Le projet de loi dont la teneur suit sera présenté 
aux Chambres législatives par les Ministres du 
Budgel el des Finances : 

Article premier. 

Il est ouvert, pour les dépenses ordinaires du Bud­ 
get des Non-Valeurs cl des Bcmbourscmcnts aff{:­ 
rentes à l'exercice 1947 cl énumérées nu tableau 
ci-annexé, des crédils s'élevant ;', 2,665,118,150 
francs. 

Art. 2. 
li est ouvert pour les dépenses résultant tie la· 

guerre du Budget des Non-Valeurs cl des Ilcmbour­ 
sements afférentes ù l'exercice 1947 des crédits s'élc­ 
vant ;.1 358,500,000 îruncs, conforrnùmenl au tnhlenu 
ci-annexé. 

Donné i1 Bruxelles, Ic 31 octobre 1946. 

· BEGROOTING 
VAN KWADE. POSTEN EN TERUGBETALINGEN 

VOOR HET DIENSTJAAR 1947 

ONTWERP V AN WET 

KAREL, PRINS VAN BELGIË, 
REGENT VAN UET Korm-.1muK, 

Aan allen, tegenwoordigen en toelcomenden, HEIL. 

Op de voordracht van de Ministers van Begroeting 
en van Financiën c11 Volgens advies van de in Raad 
vergaderde Ministers, 

Wu HEBBEN BESLOTEN EN·Wu 8ESUJll'EN ~ 

Het ontwerp vau wet, waarvan de lekst volgt, zal 
door de Ministers van Beg rooting en van Financiën 
hij de Wclg-c\-·cnilc Kamers worden ingediend : 

PAn LE RfoENT : 
Le Minist,·e du Budget, 

Eerste a rtikel. 

Voor de aan hel dienstjaar H)47 verbonden en in 
hiorb ijgaande tabel opgesomde gewone uitgaven van 
de Begroeting nm Kwade Posten en Terugbetalingen, 
worden kredieten geopend die 2,665,118,150 frank 
beloopen. 

Art. 2. 
Voor de aan liet dienstjaar 1947 verbonden uitga­ 

ven voortvloeiende uil dcii oorlog van de Begroeting 
van Kwade Posten en Terugbetalingen worden kre­ 
dieten geopend die 358,500,000 frank beloopcn, over­ 
cenkomsf ig hicrbijgaande label. 

Gegeven le Brussel, den 31 Oclobcr 1946. 

CHAflLES 

Y.o\NWEGE DEN REGENT : 

De Minister van Begrooting, 

.1 os. i\lERLOT. 

Le Ministre des Finances, De Minister van Financiën, 

Jean V AUTHIEH. H .. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 194:7. 

DÉSIONATION 

DES _SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag der kredieten 
per artlkel, 

1 
2 

3 

5 

7 

8 

9 

tO 

H 

i'l 

)) 

)) 

1 
i3 

i4 

PREMIERE. SECTION, - DEPENSES ORDINAIRES. 

CHAPITRE PREMIER. 

NON-VALEURS. 

Contributions dircc tes : 

Non-valeurs sur les impôts cédulaires sur les revenus 
Contribution foncière 
Taxe mobilière . 
Taxe professionnelle 

1 r 
-1 

Non-valeurs sur l'impôt cqmptèmentalre personnel 

Non-valeurs sur la coutrtbution nationale <Ic crise . 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur Je droit de chasse, de pëcne ou de tenderie. 

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules automobiles. 

Non-valeurs sur la taxe sur les vélocipèdes 

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens . 

Non-valeurs sur la taxe sur .les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur les Jeux et paris. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur la taxe militaire (pour mémoire) 

Non-valeurs sur l'impôt spécial et. temporaire sur Jes bénèüces exceptionnels (pour mémoire) 

. Ir. 

Non-valeurs sur les rétributions ducher du rajustage des poids et sur les taxes de vérification des 
poids et mesures. 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz llquéUé6, comprimés ou dissous sous 
pression et des appareils à vapeur et à air comprimé 

Non-valeurs sur la taxe sur le revenu cadastral des immeubles appartenant aux unions prores­ 
sionnelles 

i6 Frais de poursuites relatifs aux' impôts et taxes mentionnés aux articles précédents. 

G,äOO,(IOO • 

:i,500,0f)() • 

IG.0110,ÜOll • 

5,000,000 , 

'lli,000.0110 • 

J,500 • 

5,000,000 • 

li,000 • 

1,000 • 

1,000,000 • 

150,000 • 

550,000 • 

2,500 • 

100 • 

50 

350,000 • 
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BEGHOOTl.NG VAN KWADE POSTEN EN TEHUG13ETAÜNGEN VOOR IIEt DIENSTJAAR 1947. 
. 1 . . 

; 

Total 
par chapitre. 

Totaal 
per hoofdstuk. 

AANWIJZING 
VAN Dt: DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITGAVEN 

EERSTE AFDEEl-lNG. · GEWONE UITGAVEN. 

fi:ERSTE HOOFDSTUK. 

KWADE POSTEN. 

56,061,150 • 

Direc1e belastingen: 

(

- Kwade posten op de cedulalre Inxomstenbelasüngen 

Grondbelasting . 

Mnhillênhelasting 

Bedrijfsbelasting 

Kwade posten op de aanvullende personeele belasting 

Kwade posten op de nationale crisisbelasting . 

Kwade posten op de speciale belasting op het jacht-, visch- of vogelvangstrecht 

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertutgen 

Kwade posten op de belasting op de rijwielen 

Kwade poslen op de belasting op de honden . 

Kwade posten op de belasting op de vertooning en of vcrmakelijkhedec 

Kwade posten op de belasting op net spel en dê weddsnscnapper 
I 

Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

Kwade posten op de müitairc belasting (pro memorie) 

Kwarle posten op de bijzondere en tijdelijke belasting op cle uitzonclerlijke winsten (pro memortej. 

Kwade posten op [usteer- en ijkloon . 

Kwade posten op het keurlcon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt ot onder· druk­ 
king opgelost gas en voor stoom- en nerslucnttoestellsn. 

Kwa.de posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenigtngen' toe­ 
behoorende onroerende goederen. 

Kosten van vervolgingen betrettende de ln voorgaande artikelen vermelde belastingen en taxes. 

i 

! 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

11 

-12 

)) 

)) 

-13 

u 

i6 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOUHSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIONATlON 
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montant des crédits 
par article. 

Bedrag der 'kredieten 
per artikel. 

t7 

t8 

{9 

•o 

23 

25 

26 

':!7 

30 
:J1 

CHAPITRE II. 

REMBOURSEMENTS. 

Confrlbutions directes et Ctulastre : 

Restitutions de droits indûment perçus. - Remboursements d'intérêts de retard . tr. 

Contributions .- 

Paiement aux provinces et aux communes de leurs quotes-parts dans ·1e produit des intérêts de 
retard 

Versement à effectuer au Fonds des Communes institué par la loi du ·19 [uillèt 1922 . 

Versement aux provinces et aux communes de la part qui leur revient dans le produit des impôts 
cédulaires sur les revenus, de là taxe de circulation sur les véhicules automobiles, de la taxe 
sur les spectacles ou divertissements, de la taxe sur les jeux et paris, et, 'éventuellement, 
d'autres impôts directs . 

Versement à effectuer au Fonds national d'assistance publique, visé à I'aructe (52) de la loi du 
31 décembre :1925 modifiant la Iégfslaüon en matière d'impôts directs et de taxes y assimilées . 

Versement au Trésor de la Colonie, de la part qui lui revient dans le produit des impôts cédu­ 
laires sur les revenus 

Douanes et Accises : 
Restitutions de droits indûment perçus et remboursements de fonds reconnus comme appartenant 
à des tiers. - Remboursements d'avances faites par le Trésor. - Remboursements d'intérêts de 
retard 

Solde éventuel à payer par la Belgique au Grancl-Duchó de Luxembourg sur les recettes com­ 
munes de l'Union Economique Belgo-Luxernbourgeoise 

Enregistrement et Domaines : 

Restitutions de droits indûment perçus, d'amendes, cle frais, eto., en matière d'enregistrement, de 
domaines, etc. (y compris les recettes de réparation 1\l14-1018). - Hemboursements de fonds 
reconnus comme appartenant à (les tiers . 

Trésorerie et autres administrations de recettes: 

Remboursements 

Restitution, en matière de pensions de survie du personnel civil et militaire de l'Etat ou assi­ 
milé, rie contributions indûment perçues ainsi que des sommes prévues par l'article 36 de 
l'arrêté royal n° 255 du 12 mars l!l36 (exercice en cours, exercices antérieurs, clos et périmés)._ 

Perte résultant de ·1a réalisation des titres remis à l'Etat en paiement de droits de succession 

Déficits de comptables de l'Etat 

Communications: 

Versement à l'Institut national de radioditfuslon, de la subvention qui lui est· allouée pour 1%7, 

uernboursemcnt à la Régie des Télégraphes et des Téléphones des frais que lui occasionne Je 
recouvrement. des redevances prélevées sur les appareils récepteurs de radiodiffusion privés et 
les prestations subordonnées. 

300,000,000 • 

tl,000,000 • 

713,500,000 " 

1,086,750,000 • 

'!5,000,000 • 

107,000,000 • 

TOTM, des dépenses ordinaires. . fr. 

l0,000,000 • 

ao.000,000 » 

24,000,000 " 

J ll,000,000 • 

1,\)80,000 . • 

2,400,000 • 

25,302,000 » 

155,9~5,000 , 

:J,200,000 • 
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BEGROOTING VAN K\VADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN. VOOR HEl' DIENSTJAAR 1947. 

Total 
PM chapitre. 

Tot.aal 
per hoofdstuk. 

' 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VÄÏÏI HET VOORWERP DER UITGAVEN 

'2,609,057,000 , 

HOOFDSTUK IL 

TERUGBETALINGEN. 

D!recfc belastingen en Kadaster: 

Teruggaven van ten onrechte geheven rechten. -- Terugbelnlingen van nalatigheidsinteresten. 

ûetasunçen : 
Betaling aan Lie provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst van de 
'nalatigbeldslnteresten. 

Storting te doen aan het Fonds der Gemeenten ingesteld bij de wet van 19 Juli 1922 . 

Storting aan de provinciën en aan de gemeenten van het netto-deel dat haar toekomt in de 
opbrengst van tic cedulatre inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasüng op de autovoer- · 
tuigen. van de helustlng op de vurtoorungen ot vermakelijkheden, van de belasting op het spel 
en de wedûenschappen, en, gebeurlijk, van andere directe belastingen . 

. . ' 

Storting aan liet Nationaal Fonds van openbaren onderstand, bedoeld bij artlket 52 der wet van 
. 31 December 1925 tot wijziging van de wetgeving inzake directe en daarmede gelijkgestelde 

belastingen. . · 

Storting aan de Kölnniale Schatkist. van het deel dat baar toekomt _in de opbrengst van <le cedu­ 
laire inkomstenbelastingen. 

Douanen en ,lccijnze-n .- 
Teruggaven van ten onrechte geheven rechten en terugbetalingen van 'gelden waarvan erkend 
wordt dat zij aan derden toebehooren. - Terugbetalingen van voorschotten uit 's Rijks ko.s. - 
Terugbetalingen van nalatigheidsinteresten. ' 

Door -België aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo op lie gemeenschap­ 
pelijl,e ontvangsten van het Belgtsch-Luxembu rgsch Economisch Verboncl. 

neglstro.tie en uomemen . 
Teruggaven von ten onrechte geheven rechten, geldboeten, kosten, enz., op het stuk van registra­ 
tie, domeinen, enz. (met inbegrip l'an de herstetontvangsten 1914-1()18). - Terngbetulîngen van 

. gelden waarvan erkend wordt dat zij aan dër den ,toébehooren. ·. 

Thesaurie en andere besturen van onmonqst . 
Terugbetalingen 

Teruggave inzake overlevingspensioenen van liet burgerlijk en militair SJaatspersoneel en het 
daarmede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede van de bij arti­ 
kel ~S van het koninklijk besluit nr 2SS dd. 12 Maart l!l36 voorzlena sommen (Ioopend dienst­ 
jaar, vroegere, afgesloten en vervallen dienstjaren). 

Verlies voortspruitende uit den verkoop van titels aan den Staat afgegeven tot betaling van 
successierechten. ' 

Tekorten bij Staatsrekcnplichtigen 

Verlrcerswczcn: 
Storting aan het. Nationaal Instituut voor rndio-ornroep van üe voor 1947 tocgetcilde· subsidie. 

Terugbetallng aan (le Regie van Telegraaf en Te tcroon van de kosten die aan bedoeld organlsme 
berokkend worden door het invorderen eter taxes geïnd op de private radiöontvangtoestellen en 
de dunrrneüe verband houdende dienstverrlch lingen. 

t7 

tB 

19 

20 

21 

23 

26 

27 

'!8 

2,ü65,118,J50 • To1,1.11, van de gewone uitgaven. 

19 

30 

31 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947. 

DÉSIGNATION 
DES SERVICES ET DE L'OBJET DES DÉPENSES 

Montant des crédits 
par artlc.le. 

Bedrag der kredieten 
per artikel. 

32 

DEUXIEME SECTION. - DEPENSES RESULTANT 
DE LA GUERRE (1940-1945). 

Contrih11lio11.~ : 

xon-vateurs er remboursements relatifs i1 des droits Indûment perçus, en muuëre de recettes opé­ 
rées sous Je bènéüce de ln lol relative ù l'amnistie fiscale. Droits établis sous le b&nérice ile 
ln Ioi relative à l'amnistie üscate il dégrever par application de l'arlicle 14 de hi loi du 
15 octobre 1945, établissant un impöt spécial SUI' les bënéüces résultant de rournitures et pres­ 
tations àl l'ennemi et de rart iele 1:l, §§ 2 à '• de la loi du 16 octobre t~'i5, établissant un impôt 
extraordinaire sm· les revenus. bi,nNires et prorus exccpnounets réaltsés eu période tie 
guerre 

TOHI. de;;· dépenses résulumr ue la guerrr-, . rr. 

358,500.000 • 

PAR LE RÉGENT : 

Le Ministre <lu Biuiqet, 

Jos. MERLOT. 

Yu et approuvé pour être annexé à l'arrêté 
· du 31 octobre 1946. 

CHARLES 

De Minister von Finnnciën: 
Jean \'AU;rHiEH. 
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BEGHOOTING VAN KWADE PO~TEN EN TERUGBETALINGÈN VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 

Totai 
par chapitre. 

To!aal 
per .hooïdstuk. 

AANWIJZING 
VAN DE DIENSTEN EN VAN HET VOORWERP DER UITOAVEN 

358,500,000 , 

358,500,000 

TWEEDE AFDEELING, - UITGAVEN VOORTVLOEIENDE 
UIT DEN OORLOG (1940°1945),. 

Betastinçen. : 

Kwade posten en terugbetallngen met betrekking tot ten onrechte geheven rechten inzake ont­ 
vangsten gèdaah ingevolge de wet beù•ef!ende de nscare amnestie. neenten gevestigd ingevolge 
de wet _betreffende de riscale amnestie, te ontlasten bij toepassing van artikel 14 van de wet 
dd. ·15 October 1945 houdende tnvr erlug van een speciale betasting op de winsten voortvloeiend 
uit leveringen en prestaties aan den vijand e_h van artikel 13, §§ 2 tot 4 van de· wet van 
16 October 1945 tot invoering van een extrabelasttng op de in oorlogstijd behaalde excep- 
tioneele winsten en baten. · 

TOTAAL van rle uitgaven voortvloelende uit den oorlog. 

3'! 

VANWEGE DEN .REGENT 

Oc Minister van 13egrooting, 

Jos. MEilLOT. 

Ons bekend en goedgekeurd om le behooren 
bij het besluit van 31 October 1946. 

CHARLES 

L; Minisil'e des Finances, 
Jean VALJTHIEH. 
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BUDGET DES NON-VALEURS ,ET DES REMB.OURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947:. 
n.evELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

de 
1947 

de 
1946 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

CRtDITS 
demand!s pour 

'l'exercice 1:947. 

KREDIETEN 
gevraagd voor het 
dienstjaar 1947. 

CRtDITS 
alloués pour 

l'exercice 1946. 

D#t~m 
p,ot,aUts ~cu, 
l'e:rerciçe 19,1s. 

KREDIETEN 
verleend voor hel 
dienstjaar 1946. 

Waailêltljnl/jlrt 
uitiuven voor het 
dlenstlaar t94S- 

3 

6 

7 

8 

9 

IO 

H 

12 

" 
)) 

i3 

!6 

-l 

! 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

H 

12 

)) 

" 

{3 

u 

16 

PREMIERE SECTION, _..:... DEPENSES ORDiNAIRES. 

CHAPITRE PRÉMIER. 

NON•YALEURB. 

Contrilmttons directes : 

Non-valeurs sur Iesfmpöts cédulaires 
sur les revenus : 

Contribution foncière 

Taxe mobilière . 

Taxe professionnelle 

Non-voleurs sur l'impôt complémentaire personnel .. 

Non-valeurs sur la contribution nationale de crise 

Non-valeurs sur la taxe spéciale sur le droit de chasse, de· pêche ou de tenderie· . 

Non-valeurs sur la taxe de circulation sur les véhicules àutomobiles . 

Non-valeurs sur ia taxe sur les vélocipèdes 

Non-valeurs sur la taxe sur les chiens . 

Non-valeurs sur la taxe sur les spectacles ou divertissements. 

Non-valeurs sur la taxe sur Jes [eux et paris . 

. fr. 

Non-valeurs sur la taxe d'ouverture des débits de boissons fermentées. ou spiritueuses . 

Non-valeurs sur la taxe militaire (pour mémoire) 

Non-valeurs sur l'impôt spécial et temporaire sur Jes bénéüces exceptionnels (pdur 
mémoire) 

Non-valeurs sur les rétributions du cher du rajustagc des poids et sur les taxes de véri­ 
fication des poids et mesures . 

Non-valeurs sur les taxes des épreuves des récipients à gaz liquéfié, comprimé ou d is­ 
sous sous pression et des appareils ô. vapeur et à oir comprimé 

Non-voleurs 'sur la. taxe sur le revenu cadastral des Immeubles appartenant aux unions 
professionnelles . . , . 

Frais rie poursuites relatifs aux Impôts et taxes mentionnés aux articles précédents . 

TOTAL du chapitre I•r. 

6,500,000 10,000,000 
10,000,0l)(J 

5,500,000 4,500,000 
2,500,000 

'.16,000,000 tZ,500,000 
:;,500,000 

5;000,000 5,000,000 
·/,Q00,000 

16,000,000 [2,500,000 
i,500,000 

1,500 1,000 
,';OO 

5,000,000 '1,500,000 
1,1,;0,000 

6,000 5,000 
/,000 

1,000 400 
8.50 

1,000,000 250,000 
fil)0,000 

150,000 66,500 
S0,000 

550,000 -150,000 
400,Q()() 

6.000,001) 

2,500 s.œo 
·150 

100 50 . 
50 1 50 

• 
850,000 

1 

2.25,000 
125,001) 

56,061,150 oo.~.ooo 

AUGMENTATION. • .tr. 
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BEGI\OOTING VAN KWADE POSTEN EN TERUGBETALINGEN vooR:HÈT DIENSTJAAR 1~47. 
UITGEWERKTE "STAAT. . 

4.X·XI 

DIFFIŒENCES. 

VERSCHILLEN. 

Augmentation.] Diminution. 

Verhooging. IVe1·minllc1"Ï11g. 

AANWIJZING VAN .DE UITGAVEN EN DIENSTEN. 

Nummer 

va:n 
de-artikelen 

van l van 
1946 1947 

. 
1 

:l_OOO ,lilO 

1,000,000 . 
3,500,000 1 > 

. 
1 

. 
3.500,00() • 

506 1 • 
á00,000 1 . 

1,000 1 . 
·I 

600 1 • 

75(),000 1 . 
83,500 1 ' 

100,000 1 . 
. . 
. . 

500 . 
50 1 . 

)2.5,000 ,_ , , ; 
1 

1),56),150 ~ 

6,061,1.50 

EERSTE AFDEELING. - GEWONE UITGAVEN. 

EERSTE HOOFDSTUK. 
KWADE POSTEN. 

Directe bcl11sli11ye11 
Grondbelasting 

!{wade posten op de cedulalre inkomsten- . ~ Moblllënbelasttng 
belastingen : 

Bedrijfsbelasting 

!{wade posten op de aanvullende personeele belasting . 

Kwade posten op de nationale crisisbelasting 

Kwade posten op de speciale belasting op het iacht-. visch- of vogelvangstrecht . 

Kwade posten op de verkeersbelasting op de autovoertuigen 

Kwade posten op de belasting op de rijwielen 

Kwade posten op de belasting op dA honden. 

Kwade posten op de belasting op de vertooningen of vermakelijkheden . 

Kwade posten op de belasting op het spel en de weddenschappen . 

Kwade posten op de openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke dranken 

Kwade posten op de militaire belasting (pro memories 

• 

Kwade posten op de bijzondere en· ti.ldelljke belasting' op de uitzonderlijke winsten (pro 
mr.morle). 

Kwade posten op justeer- en iJkloon 

tcwade posten. op het keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samengedrukt of 
onder drukking opgelost gas en voor sloom enpersluehttöestallen. 

Kwade posten op de belasting op de kadastrale opbrengst van de aan beroepsvereenl­ 
gingen toebehoorende onroerende goederen. 

rcosten van vervolgingen betreffende de ln voorgaande artikelen vermelde belastingen 
en taxes. 

TOTAAL van hoofdstuk I. 

VEllMF.f.llDERING. 

1 

3 

6 

7 

8 

9 

tO 

H 

)) 

l> 

t3 

i.6 

. 1 

3 

5 

6 

7 

8 

9 

rn 

H 

)) 

f.3 



4-XXl l 10 J 

Bl!DGET DES SO.N-VALEliHS ET DES llEMBOUHSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947t. · 
D.E:VELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

cle 
19fi 

ile 

'1946 

D.8SIGNATION -DES DEPENSES ET SERVICES 

CRtDITS 

demand~ pour 

l'exereiee 19"41. 

KREDIETEN 

gevraagd voor het 
dienstjaar 1947. 

CRtDITS alloul., •pour 
I'eserctee i946. 

m;,nm 
pro6aóles pilur . 
l'fr~rcice 1()45. 

KREDIETEN 
verleend voor het 
dienstjaar 1946. 

WaarJckijn/ijke 
uil,:ave,a voor het 
die,.stjda, _,945. 

C:fü\PITRE ll. 
! 
i 
l 

! 
t7 n 

1 

18 18 

19 19. 

!O '!O 

~· l 
':l2 

'13 

'14 1 

1 ..,. ~-' 

REMBOURSEMENTS. 

Co11lributio11s ttirecte« cl Crul11slre : 

Hesliltuions de drotts indûment perçus. - Hc111huurscmc111s u'uuérèts de retard (an. 1,. 
;, et 17 de I'arrëré royal du 10 décembre ISIJS) . fr. 

Paiement aux pn-vinces er aux communes de leurs quotes-parts dans le produit des tnté­ 
rèts de retard (an. :1\J, § :?, :1• et 4° alinéas des lois coordonnées relutivcs aux nupöts 
sur les revenus) . · 

Versement à. eïtectuer au Fonds des communes in,;titué var la loi du l!I Juillet l!l'?z 
(voir aussi art. :i et ï de la loi du 22 jun vier t93I et art. &'2 des lois coordonnées re!a­ 
tlves aux Impöte sur les renmus) . 

!6 

Versement aux provinces et aux communes de la part nette qui leur revient dans le pro­ 
duit des impôts cédulaires sur les revenus, de la taxe de circulation sur les véhicules 
automobiles, de la taxe sur les spectacles on diverttssements , de Ja taxe sur les jeux 
et paris et, éventuellement, d'autres impôts directs (art. 80 et 81 des lois coordonnées 
relatives aux impôts sur les revenus; art î de l'arrêté royal du. 21, janvier J'J:lf>; 
art. ï de la loi du 2~ jnnvier l!;:Jt; art. , tic la loi du 4 juillet 1!>30) . 

• Versement à. errectuer nu Fonds National d'assistance publique, visé à l'article 52 de la 
lol du 31 décPmbre 10'l5. modifiant Ia législation en matière d'impôts directs et cle taxes 
y assimilées . 

Versement au Trésor de Ja Colonie de la part qui lui revient dans le produit des impôts 
cérlulaires sur les revenus (loi du 27 juin t!l-27) . · 

Douanes et Ar,ciu.~ : 

Restihtlions de droits Indument perçus el rr•mboursemenls de ronds reconnus comme 
appartenant. à rles tiers. - nomboursemcnts d'a\"ances railes par Ic Trésor. - Rem­ 
boursements d'Intérèts de retard . 

Solde éventuel à payer par la Re.lgiquc an Grund-Dur-hé !IC l.uxembourg sur les recettes 
communes rlr l'l 'nion 1-:,:onomi(]I.IC llel1:o-J .uxcmbourzeotso 

~7 

1inrrr,Jstrcmc111 cl Domnines : 

flpstituliorn; cfp drnits indt'1111enl perçus. d'amendes. de Irals. ctc., en matière d'enregis­ 
trcrnent, tle domn inus. cie. (Y compris Je, recettes de réparation rnH-1918). - Hern­ 
bourscmcnts rie fnnrls reconnus rornrue appartem,111 iL des tien, 

Hr•,ti1ntions clc prix ou rie prodults de toutn natura indûment perçus par le Domaine 
en matière de recettes de réparaüon (y c omprts : bntln rte guerre, dommages-intérêts, 
·1rani;aclions, fo!1ds reconnus comme appartenant it des tiers) (pour mémoirr.) 

Trésorerie ,., r,11/rrs nnmtntstmtton» rie recettes : 

nemhoursemcnts 
1° à la Banque Nationnle (droit de timbre ~m les billets de banque) 
zo à divers 

A reporter. . fr. 

300,000,000 

13,l)(K),000 

it:l,500,000 

1,IJ8ij,'i50,000 

25,000,000 

t07,000,000 

10,000,000 

:10,000,000 

i4,000,000 

i50,000,ÓOO 
190;000,000 

llJ,000,000 
9,000,001) 

598,000,000 
534,465,700 

7G3,000,000 
t,75,000,001) 

17,000,000 
1T,S2S,/J00 

105,000,000 
164,050,000 

5,000,000 
4,641,600 

20,000,()(l(J 

1 lJ0,000,000 

1,000,000 

, 24,000,000 
.50,000,MO 

50,000 

110,000,00Ö 

1,000,000 
84,797,685 ,. 

2,420,250,000 \ . 1,893,050,000 
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BEGHOOTING VAN KWADE POSTEN EL\ TElHJ(;JH-:TALINGEN VOO}\ HET DŒNST.IAAH 1047. 
lJITGEWEI\KTE STAAT.· 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN 

Augmentation .1 Diminution. 

Vermecrderiug.] Vermindering. 

AANWIJZING V A-N DE UITGA VEN EN DIENSTEN 

Numme1· 
van de 
artikelen 

van I van 

1946 1 H/47 

50,000,000 

'.l,000,00H 

l15,500,000 

:J:~3.750,()(1() 

s,oon,ooo 

2,000,()()() 

5,000,000 

10,0f)[),()(XI 

-527, z:;o,ooo 

:,o.oon 

-·----1-·-·---- 
50,000 

•• 

HOOFDSTUK Il. 

TERUGBETALINGEN. 

/!ln:,;f,; t,P.losrinr,en 1;1t /{(t(/1tsler : 

Teruggaven van ten onrechte geheven rechten -- Ten1g1Jctali11ge11 1·a11 ua'utighehlslnte­ 
resten (an. 4, r, en li vau het koninklijk beslutt van 10 December 1868). 

Betaling aan de provinciën en aan de gemeenten van haar aandeelen in de opbrengst 
van de ualaügtretrtslntcresteu (art. 59, § 2, :l·• eu 4• :ilinen·s van dr: snmeugeschukelrle 
wetten lrnlrNfenrlc o.le inkomstenoetasnngcn). 

Storting te doen 'aan het Fonds der Gemeenten ingc~tcld hij ile wet 1·a11 rn Juli 1!)'22 (zie 
ook art. :! en 7 van tic wet van :!'l Januari 1!131 en -11·1. St van tie samcngcschakclde 
wetten nctrertende de tnkomstenuetasttngcu). 

Storting aan de provinciën en aan· de gemeenten van hel netto-deel dat haar toekomt 
in de opbrengst van de ceduïatre Inkomstenbelastingen, van de verkeersbelasting op 
de autovoertuigen, van de belasting op de vertoonmgen or vermakelijkheden, van de 
belasting op het spel en de weddenschuppen en, gebeurlijk, van andere directe belas­ 
tingen (art. fil) en St van de samcngcscbnkctde wellen nctreüende deze belastingun: 
art. 7 van het koninklijk besluit vau 24 Januari t!):15: n rr. 7 1,111 tic wet van :?2 Janua~·i 
J931; art. 7 van de wet van .\ Juli 1930). 

Storting aan het Nationaal Fonds van openbaren onderstand bedoeld bij artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 tot wijziging··van de wetgeving inzake directe en daarmede 
gelijkgestelde belastingen. 

Storting aan de Koloniale Schatkist van het deel dat haar toekomt in de opbrengst vnn 
de cedutaire inkomstenbelastingen (wet van 21 Juni 1!t2i). 

îïounnen. en A ccijnzP11. : 

Teruggaven van ten onrechte geheven rechten en temgbetalingen van gelden waarvan 
erkend wordt dat zij aan derden toebehooren. - Terugbetalingen van voorschotten- Ili! 
's f!ijl,s kas . .L Terugbetalingen van nataturheidsinteresten. 

Door Oelgië aan het Groothertogdom Luxemburg eventueel te betalen saldo 011 tl() genieeu­ 
schappelijke ontvangsten van het Tlclgisch-Luxembmgsch Economisch Vcrhoncl. 

i7 

/ler,i.1trolir. en ïïomeinen : 

T('r11g-g,1vcn van ten onrechte gehe1'en rechten. geldbocren, kosten, enz , op het stuk van 
reglstrat!c, domeinen, enz. {met inbegrip van de herstelontvangsten 191-H!HS). - 
Terngbctalingen van gelden waarvan erkend wordt dut zij aan derden toebchooren. 

Tenigbrtalingen : 
1° aan dP. N<1tfonalc Bani, (zegelrecht or de bankbriefjes). 

18 

19 

20 

21 I 21 

23 

Teruggaven van door hel Domein ten onrechte geheven prijzen or opbrengsten van allen 
aard inzake bersteïontvangsten (mer. inbegrip van : oorlogsbuit. schadevcrgoedtngen. 
transactiën, gelden waarvan erkend word1 na, lij aan rlcrrlen toobehonren (lrr h erin- 
nering). 1 

Thesanric en onner» tiesturen. nm nntvrrnr1st : I· 
1 17 

1 
2° aan diversen. 

24 

26 · 

Over te dragen. 

17 

18 

19 

!O 

23 

24 

!!6 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBOURSEMENTS POUR L'EXERCICE 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

Numéro 
des 

articles 

de I de 
1947 1946 

DÉSIGNATION DES DÉPENSES ET SERVICES. 

!7 

.!8 

l!9 

30 1 31 

31 1 32 

32 

'!8 

30 

,, 

Report. 

CMDITS 
Cll:DITS allouio pour 

dom.111dl$pour l'e1t1dte 1946. - 
l'e-xertict 1941. 

Dépe111a 
pr~e,pou, 
l'ue,cict 1i,4J. - -- 
K.Rl:;DIB"fEN 

KREDIETEN • vcrl •• ad voor llc1 
ditDSl/aar 1946. 

gevraagd voor bel - 
IVaa,scllij,rlijkc 

diensiJaar 1947. ulllfle. V- /dl 
dienstjaar 1945. 

. rr. 1 2,4Z0,250,000 1 1,893,050,000 

Restitution, en mÎtièrè .de pensions de survie du personnel ctvü et militaire de l'Etat· 
, ou assimilé, t.(e contributions tndürnent perçues ainsi que des sommes· prévues par 
l'article 36 de l'arrêté royal n• 255 du 12 mars 1936 (exercice en couts, exercices anté- rieurs,; clos et périmés) . · 

Perte résultant' de la réalisation des titres remis à l'Etat en parement de,drolts de succes­ 
sion (art. 4 de l'arrêté royal du 11 mai 1935, n• 166) . . . . ' . . . . . . 

.Déncits .de comptables de l'Etat . 

Communications 

Versement à l'Institut National de Ilacllod!rrusion cle la subvention qui lui est 111louée pour 1947 . 

Remboursement à la Régie des Télégraphes et des Té!épliones dès ftals que lui occa­ 
sienne le recouvrement des redevances prélevées sur les upparens récepteurs de radio­ 
diffusion. pnvës et Jes prsstauons subordonnées . . . . . . . . . . . . 

TOTAL du chapitre II. . Ir, 
/ 

DEUXIEME SECTION. - DEPE_NSES RESULTANT 
DE LA GUERRE (1940·1945), 

1,980,0cJO 650,000 
1,S15,li0() 

2,-,00,000 250,000 
1'1,18,f 

·;?5,:~02.000 52, 752,llOO 
80,000,000 

155,915,000 122,800,000 
1'!!!,800,000 

• 
:l,:WIJ,000 1 :l,t00,000 

/1,'!()(),000 

~.609,057,000 2,072,702,000 

Coïuribuiions : 

Non-valeurs et re1nbourse111eritsreln1irs à des cl•·?its _inclûrne,nt_ perçus, en mali_ère. de 
recettes opérées sous Je bénéfice de la 101 relative a' l'nmntstla frscafe. - Droits èta­ 
blts sous le bénéfice de la loi relattve à l'amnistie fiscale à dégrever par appltcatton ë 
de I'article 14 de la loi clu 15 octobre 1945 établissant un i mpôt spécial sur les béné­ 
fices résultant cle tournitures et prestations à l'ennemi, et de I'article 13, §§ 2 à 4 
lie la loi du 16 octobre 1945 établissant un impôt extraotclinaire sur les revenus, béne­ 
fice'l et proüts exceptionnels réalisés en période etc guerre . 

AUG&Œli"II.Î:1011. .rr. 

358,500,000 
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BEGROOTING V AN KW ADE POSTEN EN TERUGBET ALINGÊN VOOR HET DIENSTJAAR 1947. 
UITGEWERKTE STAAT. 

4-XXI 

DIFFÉRENCES 

VERSCHILLEN. 

Augmentation I Diminution. 

Verhooging. 1 Vermindering. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN ENDIENTSEN, 

Nummer 
van 

de artikelen 

van I van 
1946 1947 

527,2ó0,000 

563,855,000 

t>0,000 overdracht. 

Teruggave inzake overlevingspensioenen van het bnrgeriifk en· m111tair Staatspersoneel 1 '28 1 'i7 
en het daarmede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geïnde bijdragen alsmede 

1,330,000 1 1 
van de bij artikel 36 van het koninklijk besluit nr 255 dd. 12 Máart 1936 voorziene som- 

• men (loopend dienstjaar, vroegere, afgesloten en vervallen dienstjaren) . 

1 

Ver lles voortspruttendc uit den """°" """ titel,( ,,n. den St,,t afgegeven fot beta- 1 'i9 1 !8 
2,~50,000 ~ • ling van successierechten (art. 4 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935, nr 166). 

27,450,000 Tekorten bij Staatsrekenplichtigen " 30 29 
~ 

Verkeerswezen : 
Storting aan het :Nationaal Instituut voor radto-omroep van de voor 1947 toegekende 31 30 

33,125,000 1 > 1 subsidie. · · 

Terugbetaling aan de Regie van Telegraaf en Telefooh van de kosten die aan bedoeld 
organisme berokkend worden door het invorderen der taxes gefnd op de private radio­ 
ontvangtoestellen en de daarmede verband houdende dienstverrtchtthgen. 

1-----1- ----, 

27,500,000 TOTAAL van hoofdstuk IL 

536,355,000 VERMEERDERING. 

TWEEDE AFDEELING, - UITGAVEN VOORTVLOEIENDE 
UIT DEN OORLOG (1940-1945), 

32 3t 

358,500,000 

l-------"~--- 
358,500,000 

Belastingen : 

Kwade posten en terugbetaüngen 1i1et botreklling tnt ten onrechte guhevcn rechten inzake 
ontvangsten gedaan ingevolge de wet betreffende de fiscale amnestie. - Hechten 
gevestigd ingevolge de wet betreffende de fiscale o.mneslie, te ontlasten bij toepas­ 
sing v anu.rtikel 14 van de wel drl, 15 October 1%5 houdende tnvoering . van een spe­ 
ciale belasting op de winsten voortvloeiend uit lèveringen en prestaties aan den vijand 
en van artikel 13, §§ 2 tot 4 van cle wet van 16 October 1\H5 tot invoering van een 
extrabelastlng op de in oorlogstijd behaalde excéptioneele winsten en baten. 

VERMEE!'IOERil'iG. 

I 
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BUDGET DES NON-VALEURS ET DES REMBÖUHSEMENTS · POUH L'EXERCIGÈ 1947. 
DEVELOPPEMENTS. 

Numéro 

des 

cb:ipil~s. 

DÉSIGNATION DES -DÉPENSES "ET. SERVICES 

· ·Crédits I Crédils alloués 
tlêmandés pour __ pour 
l'exercice .i947 l'exercice t9"6 

kteciîetën Kredieten 
i.evrá~gd voor rèrleend voor 
het dienstjaar · hel dienatjaar 

t9-i7 t9'6, 

1. 

JI. 

RECAPITULATION 

PREMIERE•SECTION. - DEPENSES ORDINAIRES, 

Non-valeurs . 

Bembourscmunts 

Tont des dépenses ordinaires. 

DEUXIEM&SECTION, - DEPENSES RESULTANT 
DE LA GUERRE (1940-194&), 

Torn. du Budget des Non-Valeurs et des Remboursements. 

fr. 

. fr. 

56,061,150 

~ 

50.(KJO,0OO 

2,600,057,000 · 1 2-,072,702,000 

-------•--------'- 
2,665,US,150 1 2,lU,70:?,000 ,, 

I 
AllG)!l•;.\TATll).\". .rr. 

358,500,000 

AûGME.HAriox. .Ir. 

,3,023,618,150 1 2,122;,02,000 

AliGMf;NTATIOX. 
1 

.r.. 
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BEGIWOTI i\(; V Ai\ KWADE POSTl~N EN TElHJGBETALINGEN. VOOR HET DIENST.JAAR 1947. 
UITGEWERKTE STAAT. 

DJFFÉRF.NCl::S 

VERSCHILLl::N 

Augmen1atio_n. 1 Diminution. 

Vermeerdering.! VerminderiDI(. 

AANWIJZING VAN DE UITGAVEN E~ -DIENSTEN 
NUlllll!:R 

van de . 

hoofdstukken 

6.061,150 

:;:J6,:l55,000 

1-------1------ 
,k/,416, l50 

·---·- 

358,500,000 

900,916,150 1 

----- 
9()(),916.150 

VERZAMELING 

EERSTE AFDEELING. -- GEWONE UITGAVEN. 

Kwa!lc Posten 

'rerugbeta ln lgen 

Ton.11. van de gewone uitgaven. 

VERMEERD&II ING. 

TWEEDE AFDEELINC. - UITGAVEN VOORTVLOEIENDE 
UIT DEN OORLOG (1940-1945). 

H,ll)IEEHllt;lll~G. 

ToT,IAL van de l3egrooting nm Kwade Posten en Terugbetalingen. 

VERMEERDE.RISG. 

J. 

Il. 
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NOTES JUSTIFICATIVES 

Art. 1 à 16. - Comme 'pour les exercices 1935 à i946, 
les 'crédits prévus ~ur 19!17 au chapitre des Non-Valeurs· 
destinés à couvrir les dégrèvements qui feront l'objet d'une 
restitution c//ecti11e aux contribuables ou qui seront aüec­ 
tés à l'apurement des cotes autres que celles auxquelles 
les dégrèvements se rapportent. 

1 
Comparativement aux crédits alloués pour l'exercice· 

1946 au titre des Non-Valeurs (50,000,000 de francs), les 
crédits demandés du même chef pour l'exercice i9/ii 
(56,061,150 francs) sont en augmentation de 6,061,150 
francs .. 
Pour supputer à la somme susdite de 56,061,150 francs 

les crédits concernant lés non-valeurs en matière d'impôts 
directs, on s'est généralement basé : 
i O Sur la moyenne des dépenses correspondantes, d'une 

part, imputées sm· les budgets des exercices clos 19111 ù 
19114, d'autre part, présumées devoir être imputées sui· le 
budget cl~ l'exercice 1945; 

2° Sur l 'importance des recettes probables des exer­ 
cices 1946 et 1947, le montant des non-valeurs d'un exer­ 
cice Mant susceptible d'être influencé par celui des per­ 
ceptions de cet exercice- 

Des seize crédits inscrits au chapitre des Non-Valeurs, 
un seul est en diminution, treize. accusent des augmenta­ 
lions et deux ont été maintenus au montant prévu pom­ 
l'exercice 1946. 

Le crédit sollicité pour la contribution foncière 
(6,500,000 francs) est inférieur de 3,500,000 francs à celui 
de 10,000,000 de francs qui a élé demandé pour l'exercice 
11)46. Il est à prévoir, en effet, que, vu les loyers actuelle­ 
ment exigés el la rareté des immeubles non occupés, les 
remises ou modérations d'impôt foncier à accorder par 
application de l'article 13, § 1, des lois coordonnées relu­ 
tives aux impôts sur les revenus, seront moins importantes 
pour HJ47 du fait de la diminution du nombre des cas où 
la différence entre le revenu cadastral et le revenu effeclif 
net, réalisé atteindra au moins 15 % du revenu cadastral. 

Les treize augmentations de crédits comportent ensemble 
9,561,150 francs et proviennent essentiellement des plus­ 
values, parfois importantes, des produits des· impôts et 
des taxes auxquels elles se rapportent; elles· ont aussi été 
calculées <le façon à éviter autant que possible lont 
mécompte. ' 
Les dites augmentations, qui varient de 50 il 3,500,000 

francs, se répartissent ainsi qu'il est indiqué ci-après: 
'I'axe des épreuves des récipients à gaz liquéfié, com­ 

primé ou dissous sous pression et des appareils il vapeur 
et à air comprimé: 50 francs (crédits de 100 francs au 
lieu de 50 francs); ' - 

VERANTWOORDING 

Art. l tot. 16. -- Zooals voor.de dienstjaren 193}> tot i9lt6, 
zijn de voor l9ta in hel hoofdstuk der Kwade Posten 
voorziene kredieten bestemd tot het. dekken van de onl­ 
hetüugen welke hel voorwerp zullen uitmaken van een 
werkelijke teruggave aan de belastingplichtigen or die 

1 zullen worden aangewend tol aanzuivering van andere 
aanslagen dan die waarop de ontheffingen betrekking 
hebben. · 

Vergeleken met de voor hel dienstjaar 1946 uit hoofde 
van Kwade Posten verleende kredieten {50,000,000 frank) 
wijzen de uil denzelfden hoofde voor het dienstjaar 1947 
aangevraagde kredieten (56,001,150 Irank) op een verrneer­ 
dering van 6,061,150 frank. 
Om op de gezegde som van °56,0ûl, 150 frank de kredieten 

vast te stellen betreîtende ùe kwade posten inzake directe 
belastingen, heeft men over 't algemeen gesteund : 
l O Op het gemiddelrl bedrag van de overeenstemmende 

uitgaven welke, eenerzijds, aangerekend werden op de 
begroetingen van de afgesloten dienstjaren 1941 lol :1944, 
anderzijds, vermoed worden te zullen dienen aangerekend 
up de begrooling over het dienstjaar. H>45; 

2" Op de belangrijkheid van de waarschijnlijke ont­ 
vangsten van de dienstjuren 1946 en uva, gesteld dat het 
bedrag der kwade posten van' een dienstjaar door dil der 
inningen van dil dienstjaar kan beïnvloed worden. 

Onder de zestien kredieten welke in, hel hoofdstuk der 
Kwade Posten zijn ingeschreven wijst één enkele een 
vermindering aan, zijn cr dertien die vermeerderingen 
doen ui tkomen en werden er twee behouden op hel voor 

. het dienstjaar 1946 voorzien bedrag. 
liet voor de grondbelasting gevraagd krediet (6,500,000 

frank) is 3,500,000 frank lager dan dil van 10,000,000 frank 
dat voor hel dienstjaar H)46 gevraagd werd. Het- is inder­ 
daad te voorzien dal, gezien de thans geëischle hmlrprij­ 
zen en de zeldzaamheid van clç niet betrokken gebouwen, 
d~ kwijtscheldingen of verminderingen van grondbelas­ 
ting, bij toepassing van artikel 13, § i, der samengescha­ 
kelde wetten betreffende de inkomstenbelastingen toc te 
slaan, voor 191,7 minder belangrijk zullen zijn om reden 
van de vermindering van hel áanlal gevallen waarin het 
verschil tusschen hel kadastraal inkomen en het werke­ 
lijk verkregen netto-inkomen minstens 15 l. h. van het 
kadastraal inkomen zal bereiken. 
De dertien kredietvermeerderingen beloopen samen 

9,561,150 frank en spruiten hootdzakelijk voort uit de 
soms belangrijke meeropbrengsten van de belastingen en 
taxes waarmede zij verband houden; ze werden eveneens 
derwijze becijferd dal zooveel mogelijk alle misrekening 
voorkomen wordc. 

De gezegde vermeerderingen, welke tusschen 50 en 
3,500;000 frank schommelen, worden hierna uiteengezet : 
Keurloon voor houders van vloeibaar gemaakt, samen­ 

gedrukt of onder drukking opgelost gas en voor stoom- en 
persluchttoestellen : 50 frank (krediet. van 100 frank in 
plaats van 50 frank); 
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Taxe spéciale sur les droits de chasse, de pêche ou <le 
tenderie : 500 francs (crédit de l,500 francs au lieu de 
l,000 francs); ..• 
Rétribution du chef du rajustage des poids el taxes de 

vérification des poids el mesures : 500 francs (crédit de 
2,500 francs au lieu de 2,000 francs); 

Taxe sm les chiens : 600 francs (crédit de l,000 francs 
au lieu de 400 francs); 

Taxe sur les vélocipèdes : i ,000 francs (crédit de 6,000 
francs au lieu de 5,000 îrancs); 
Taxe sur les jeux et paris : 83,500 francs (crédit de 

150,000 francs au lieu de 66,500 francs); 

Taxe d'ouverture des débits· de boissons fermentées ou 
spiritueuses : 100,000 francs (crédit de 550,000 francs au 
lieu de 450,000 francs); 

Frais de poursuites relatifs aux impôts et taxes men­ 
tionnés au chapitre des Non-Valeurs : 125,000 francs (crédit 
de 350,000 francs au lieu de 225,000 francs); 

Taxe de circulation sur les véhicules automobiles : 
eoo.ooo francs (crédi t de 5,000,000 de francs au lieu de 
11,500,000 francs); 

Taxe sur les · spectacles ou divertissements : 750,000 
francs (crédit de 1,000,000 de francs au lieu de 250,000 

. francs); 

Taxe mobilière : i,000,000 de francs (crédit de 5,500,000 
f1•ands au lieu de '1,500,000 francs); 

Taxe professionnelle et contribution nationale de crise : 
3,500,000 francs (crédit de 16,000,000 de francs au lieu de 
12,500,000 francs) pour chacun de ces deux impôts. 

Le crédit de 5,000,000 de francs sollicité pour l'impôt 
complémentaire personnel correspond à celui qui 11. été 
postulé pour l'exercice 19116. Nonobstant l'augmentation 
présumée du produit de cet impôt pour l'exercice 191,7 
(prévision de recettes fixée à 1,'.l75,000,000 de francs au 
budget des Voies et Moyens, au lieu de 1,200,000,000 de 
francs pour l'exercice 1946), ce crédit paraît suffire, compte 
tenu de ce que, en cette matière, les dégrèvements se sont 
élevés· respectivement à ft00,000, 4,900,000, 1,500,000, i mil­ 
lion 700,000 et 1,000,000 de francs (montant présumé) pour 
les exercices 19/d, 19'1.2, HJ/13, HW, et J.945. 

Le second .crédit maintenu au montant de la prévision 
pour l'exercice 1946 concerne un poste insignifiant (taxe 
sui· le revenu cndastral des immeubles appartenant aux 
unions professionnelles : 50 francs). 

Arl. 17. - L'augmentation de 50,000,000 de francs 
représente le montant présumé <les dégrèvements ou 
~·emboursemenls d'impôts ordinaires ù accorder en 191,7 
par; application des articles 6 des arrêtés du Régent des 
. 20 avril et 21 juin 1946, pris en exécution de l'article 14 
de ln loi du 15 octobre HM5, établissant un impôt, spécial 
sur les bénéfices résultant de lournilures et prestations it 
l'ennemi, et de l'article 13 de lu loi clu 16 octobre 1945, 
établissant un impôt spécial sui· les revenus, bénéfices et 
profits exceptionnels réalisés en période de guerre . 

Bijzondere belasting op· hel [acht-, visch- of vogel­ 
vangstrecht : 500 frank (krediet van t,500 frank in plaats 
van 1,000 frank); 
Justeer- en ijkloon : 500 frank [krediet van 2,500 frank 

in plaats van 2,000 frank); 

Belasting op de honden : 600 frank (krediet van ·I ,000 
frank in plaats van tiOO frank); • 

Belasting op de rijwielen : . 1,000 frank (krediet van 
6,000 frank in plaats van 5,000 frank); 

Belasting op hel spel en de weddenschappen : 83,500 
frank (krediet van 150,000 Irank in plaats van. 66,500 
'rrank); 

Openingsbelasting op de slijterijen van gegiste of sterke 
dranken : 100,000 frank (krediet van 550,000 Irank in 
plaats van 450;000 frank); 

Kosten van vervolgingen betreffende de in hel hoofd­ 
stuk der Kwade Posten vermelde belaslingen en taxes : 
125,000 frank (krecliel van 350,000 frank 'in plaats van 
225,000 frank); 

Verkeersbelasting op de aulovoertuigen : 500,000 frank 
(krediet van 5,000,000 frank in plaats van 4,500,000 frank); 

Belasting op de verlooningen or vermakelijkheden : 
750,000 frank (krediet van 1,000,000 frank in plaats van 
250,000 frank); 

Mobiliënbelasting: 1,000,000 frank [krediet van 5 mi I­ 
li oen 5~0,000 frank in pluals van 4,500,000 frank); 

Bedrij fsbelasting en' nationale crisisbelasting : 3,500,000 
f1,!1nk (krediet. van 16,000,000 frank in plaats van 12,500,000 
frà'nk) voor elk dezer twee belastingen. 

Het voor de aanvullende personeele belasting gevraagd 
krediet van 5,000,000 frank komt overeen met datgene dal 
voor het dienstjaar 1946 aangevraagd werd. Ondanks de 
vermoede meeropbrengst van deze belasting voor het 
dienstjaar 1947 (vooruitzicht van ontvangsten in de Rijks­ 
middelenbegrooting op t,475,0ÓO,OOO frank bepaald · in 
plaats van i,200,,000,000 frank voor het dienstjaar i9-'i6) 
schijnt dit kredi~t te volstaan, hiermede rekening gehou­ 
den dat terzake de ontlastingen onderscheidenlijk 400,000, 
-'i,900,000, i,500,000, 1,700,000 en 1,000,000 frank (vermoed 
bedrag) voor de dienstjaren i94J, 1942, !943, 19114 en 1945 
hebben heloopen. 
Het tweede· krediet dat op het bedrag van het vooruit­ 

zicht voor hel dienstjaar HJ46 werd behouden, slaat op 
een onbeduidenden post (belasting op de kadastrale 
opbrengst van .de aan beroepsvereenigingen toebehoorende 
onroerende goederen : 50 frank). 

Art. l7. - De vermeerdering van 50,000,000 frank verte­ 
genwoordigt het vermoedelijk bedrag der ontlastingen of 
terugbetalingen van gewone belastingen toe te slaan in 
HH7 bij toepassing van artikelen 6 van de b~sluilen van 
den n,egent dd. 26 April en 21 Juni 1946, genomen in uit­ 
voering van artikel l.4 van de wet van 15 October 1945, 
houdende invoering van een speciale belasting op de 
winsten voortvloeiend ull leveringen en prestaties aan den 
vijand, en van artlkel 13 van de wet van i6 October 1945, 
tot invoering van een extra-belasting op de in oorlogstijd 
behaalde exceptioneele inkomsten, winsten en baten. . . 
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. Art. 18. -- Les parts des provinces et des communes 
dans Ic produit des intérêts de retard ont été inscrites au 
budget de l'exercice 1947 pour une somme de 13,000,000 de 
francs, soit par rapport au crédit de i0,000,000 de francs 
figurant. du même chef au budget de l'exercice 1946 une 
augmentation de 3,000,000 dé francs; celte augmentation. 
dérive de la plus-value de 17,500,000 francs escomptée 
dans le produit des intérêts de retard pour l'exercice Hl4'T, 
ces intérêts ayant été 'inscrits au budget des Voies ·el 
Moyens de cet exercice, à l'article U, pour une recette de 
51,000,000 de francs au lieu de 35,000,ÖOO de francs pour 
l'exercice 1946 et, à l'article 174., pour une recette de 
1,500,0Q() francs alors qu'aucune recette n'y était spéciale­ 
ment prévue pou!' l'exercice 1946: 

Art.' 18 . .:..... De aandeelen der provinciën en del' gemeen- 
. ten in de opbrengst van · de nalattgheidstnlreslen werden 
op de begrooting van het dienstjaa» 1947 voor een som 
van 13,000,ÓOO frank ingèscnrevên, zegge, in vergelijking 
met het krediet van 10,00<i,®ô fràrik dat uit denzelfden 
hoofde in debegrooting' van hel cJienstjaar 1946 voorkomt. 
een vemiee'rdering van 3,000,000 'frnnk; deze vermeèrde­ 
ririg' vloeit voort uit de meeropbrengst van i7,500,000 
frank, welke inzàke nalaûgheldslntresten voor het dienst­ 
jaar. i947 verwacht wordt; deze intresten werden inder­ 
daad in de Rijksmiddeleribeg1·ootirig van dit dienstjaar .. 
ingeschreven, onder artikel Ù,·, voor een ontvangst van 
51,000,000 frànk in plaats van 35,000,000 frank· voor het 
dienstjaar 1946, en, onder artikel 174, voor een ontvangst 
van f,500,ÖOO frank terwijl· geen ontvangst cr· 'in het 
bijzonder voorzien werd voor het dienstjaar 19116. 

Art. m. - De 598,000,000 de francs, chiffre auquel il 
avait été fixé pour l'année 1946, le crédit relatif _à la. part 
du Fonds des Communes dans les ressources générales du 
Trésor et dans certaines ressources spéciales ~i _été porté à 
713,500,000 francs pour l'année 1947, soit une augmentation 
de 115,500,000 francs. Cette augrtientation est due en ordre 
principal à l'accroissement annuel légal de 5 millions de 
la dotation initiale du Fonds (art. 3 de la loi du ·22 jan­ 
vier t93i) et à la participation du Fonds des Conimunes 
dans l'augmentation de recettes escomptée en matière de · 
taxe professionnelle pour l'année 1947. 

Eventuellement, ce crédit, ainsi que celui qui fait 
l'objet de. l'article suivant, devront être ravisés en tenant 
compte des modifications qui seront apportées pour l'exer­ 
cice Hl47 au mode actuel de répartition des impôts directs 
entre l'Etat, les provinces, les Communes el le Fonds Bes 
Communes. 

Les prélèvements au profil de ce Fonds à opérer en 1947 
sur les ressources générales du 'I'résor sont évalués il 
257,500,000 francs, savoir : 

a) Prélèvement initial annuel . . . . fr. 150,000,000 1 
b) Accroissement annuel de 2,500,000 Irancs 

pour les neuf années 1922 à 1930, soit . . . 22,500,000 

c) Accroissement annuel de 5,000,000 de 
francs pour les dix-sept années 1931 à HJ/t7, 
soit . . . . . . . . . . . . . . . . 85,000,000 

Ensemble. . fr. 257,500,000 

somme à laquelle il y a lieu d'ajouter la part 
du dit Fonds dans les perceptions qui seront 
effectuées pendant l'année 1947, · savoir : 

1 ° Un vingtième du principal de la taxe 
mobilière au taux plein sur les revenus des 
actions (vour mémoire). . . fr. » 

2° Un quart de la taxe pro­ 
fessionnelle sui· les traitements, 
salaires ou pensions, soit 

i,700,000,000 : 4= 125,000,0ÔO 

Art. 19. - Van 598,000,000 frank, cijfer waarop het voor 
tiet jaar 1946 bepaald geworden. was, werd het krediet 
betreffende het aandeel van het 'I•'onds der · Gemeenten in 
de algemeens middelen der Schatkist en in zekere bijzon­ 
dere middelen voor het jaar 1947 op 713,500,000 frank 
gebracht, zegge een vermeerdering van 115,500,000 frank. 
Dëze vermeerdering is hoofdzakelijk te wijlen aan de 
wettelijke jaarlijksche verhooging met 5 millioen, van de 
oorspronkelijke dotatie· van· het Fonds (art. 3 der wet van 
22 Janüari 1.93l) en aan de deelneming van het Fonds der 
Gemeenten in de vermeerdering van. ontvangsten welke 
voor het jaar 1947 inzake bedrijfsbelasting verwacht. 
wordt. 
Eventueel zullen dit krediet, alsmede datgene dat hel 

voorwerp van het volgend artikel uitmaakt, moeten her­ 
zien worden met inachtneming van de wijzigingen welke. 
voor het dienstjaar 1947 zullen worden gebracht aan de 
huidige wijze van omslag van de directe belastingen onder 
den'. Staat, de provinciën, de gemeenten en hel. Fonds der 
Gemeenten. 

. be sommen welke in 1947 · op de algemeene middelen 
van de Schatkist ten voordeele van dil Fonds zullen moe­ 
len genomen worden, worden op 257,500,000 frank 
geraamd, zeggB : 

a) Aanvankelijke jnarlijkschs voorafneming 150,000,000 

b) Jaarlijksche vermeerdering van _2 . mil­ 
lioen 500;000 frank voor de negen jaren 11l22 
tot. 1930, zegge. . . 22,500,000 

c) Jaarfijksoh«. vermeerdering van 5 mil- 
lioen frank voor de zeventien jaren 1931 tot 
1947, zegge . . . . . . . . 85,000,000 

Te zamen, . fr. 257,500,000 

som waarbij dient gevoegd het aandeel van 
het gezegd Fonds in de inningen welke gedu- 
rende het jaar rn47 zullen worden gedaan, te 
weten: 

1 ° Één twintigste van de hoofdsom van de 
rnobiliênbelasting legen hel volle bedrag op 
de inkomsten uit aandeelen (pro 
memorie)' fr. 

2° :€én vierde van de bedrijfs­ 
belasting op de wedden, loonen 
of pensioenen, zegge 

1,700,000,000 : 4 = 425,000,000 



r 1c. ·1 4-XXi 

3° 25 % des 100 centimes 
additionnels á la taxe profes­ 
sionnelle sur les rémunérations 
des administraleurs, etc., des 
sociétés par actions (pour mé­ 
moire; 

1,0 Un dixième du principal 
de la contribution ïonclëre, soit 

400,000,oop : lO = 
5° Trois dixièmes du princi­ 

pal de ln taxe sur les hippodro­ 
mes et champs de course situés 
dans les communes de moins dr. 
0.500 habitants, soit 

650,000 X :3 
-----,,, (environ) 

tO 

40.000,000 · 

200,000 

soit ensemble. . fr. ',65,200,000 

ou, après déduction de 2 % pour frais de 
perception, approximativement . fr. 456,000,000 

'rotai général. . fr. 713,500,000 

Art. 20. - Le produit brut des impôts sm ~s revenus, 
de la taxe rie circulation sur les véhicules automobiles, de 
la taxe SUI' les spectacles ou divertissements et de la taxe 
sm· les jeux et paris étant porté au budget des Voies et 
Moyens, il ésl nécessaire de prévoir un article cle dépense 
pour le versement aux provinces el aux communes de la 
part nette <tui leur revient dans certains de ces impôts. 

L'augmentation de 333,750,000 francs, par rapport à. la 
prévision cle l'exercice 19116, envisagée pour l'exercice H>47 
du chef des parts des provinces et des communes dans le 
produit des impôts directs et des taxes y assimilées pro: 
vient des plus-values de '16,000,000, 35,760,000, 54,955;000, 
22,000,000 et i82,500,000 francs, soit, ensemble 3~1,215,000 
francs, escomptées respectivement pour ce dernier exer­ 
cice du chef de la taxe professionnelle, de la taxe de circu­ 
lation sur les véhicules automobiles, de la taxe sur les 
spectacles ou divertissements, de· 1a taxe sur les jeux et 
paris et des sommes réalisées sur les· exercices clos. 

Les parts dont il s'agit s'établissent comme suil : 

•• Parts 
cles 

Parts 
dM Totaux 

provinces commune!'. 

Taxe mobllllre. 

. Purf des provinces : 
Un dixième du principal de ln 

taxe nu taux plein sur les 
revenus des nctlons (po11r 
mémoire) .... 

Purt des communes: 
Deux dixièmes du prtnclpal de 

Ja taxe au taux plein sur les 
revenus ries actions (pour 
mémoire) 

3• 25 t.h. van de 100 opeen­ 
times op de bedrijfsbelasting 
betreffende de bezoldigingen 
van de beheerders, enz., van dè 
actiënvennootschappen. (pro 'me­ 
morie). . . . . . . . , . 

4° Eén tiende van de hóof<l­ 
som van de grondbelasting, 
zegge. 400,000;ÓOO. :10 = 

5° Drie tienden van de hoofd­ 
som van. de belasting op de 
paardenrenbanen en koersplei­ 
nen gelegen in de gemeenten 
met minder dan 6.500 inwoners, 

· zegge 
650,000x 3 

(ongeveer) 

40,000,000 

Q 

200,000 
tO 

zegge te zarnen. · . fr. · 465,200,ÖOO 

of, na aftrekking van 2 t.h. voor inningskos- 
ten, ongeveer . . . fr. 456,000,000 

Algemeen. totaal. . fr. 713,500,000 

Art. 20. -- Daar de bruto-opbrengst van de inkomsten­ 
belastingen, van de verkeersbelasting op de autovoer­ 
tuigen, van de belasting op de vertooningen of verma­ 
kelijkheden en van de belasting op, het' spel en de 
weddenschappen in de Rijksmiddelenbegrooting . wordt 
opgenomen, is hel noodig een artikel van 'uitgaven te 
.voorzien voor het afdragen aan de provinciën en aan de • 
gemeenten, van het zuiver aandeel dat hun in sommige 
van deze belastingen toekomt. • · 

' . 1 j • 

De vermeerdering van 333,750,000 frank welke, in 
vergelijking met het vooruitzicht van het dienstjaar 1948, 
voor het -dienstjaar H}47 uit hoofde van de aandeelen der 
provinciën en der gemeenten in . de opbrengst van de 
directe en ermede gelijkgestelde belastingen voorzien 
wordt, spruit voort uit de meeropbrengsten van 46,000;000, 
35,760,000, 54,955,000, 22,000,000 en i82,500,000 frank, 
zegge te zamen 34_1 ,215,000 (rank, onderscheidenlijk voor 
dit laatste dienstjaar verwacht ui! hoofde van de bedrijfs­ 
belasting, van de verkeersbelasting op "de autovoertuigen, 
van de .belasting op de verlooningen of vermakelijkheden, 
van de belasting op hel spel eh 'de weddenschappenen van 
de op de afgesloten dienstjaren verwezenlijkte sommen. 
De aandeelen waarvan sprake worden als volgt bepaald': 

Aandeel Aandeel 
der der Totalen 

provtnciën gemeenten 

. Mobl lllnbela&tlilg, 

Aandeel der provinciën : 
Bén tiende van de hoofdsom 

van . de belasting tegen het 
volle bedrag op de' inkomsten 
uit actiën (pro memorie) . . 

Aandeel der gemeenten : 
Twee tienden van de hoofdsom 

van ~le helastlng tegen het 
volle bedrag -op de inkomsten 
nit. actiën (pro memorie) . . 
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Parts Parts 
des des 

provinces communes 

Taxe profeaslonnelll:. 
Part des provinces : 
l" t.:u dixième de la taxe pro­ 
fessionnelle sur les traite­ 
ments. salaires ou pensions, 
soit 1,700,000,000: 10 = 170,000.000 

2° 10 % des 100 centimes addl­ 
tionnels sur les rémunéra­ 
tions des administrateurs. etc .• 
des sociétés par actions 
(pour mémoire) . . . . . . 

Taxe de cll1)ulalion 
sut les véhicules automobiles. 

• Part des provinces et des 
communes: 

1• Trente-six centièmes du prtn­ 
cipal ile la taxe, solt 

20l,000,000 x 36 
. 73,4-U>,000 

100 

2~ Douze centièmes de 
Ia taxe qucttdlenns 
de séjour, solt · 

J ,000,000 X 12 
120,000 

100 18,810,000 5.~.750,000 

Taxe e1;1r fea spectacles 
ou divertisMm1111ts. 

Part des provinces : 
Un dixième de 360,000,000 de fr. 36,000,000 
Pnrt des communes: 
Quatre dixièmes de 359 mil­ 
lions 350,000 francs et un 
dixième Ile 6.50,000 francs . . H3,805,000 

Totaux 

170,000,000 

73,560,000 

179,805,000 

Taxe sur les jeux et paris. 

f art des provinces : 
Un dixième du principal de la 

taxe sur les jeux de casino, 
.soit 12:,,000.000: 10 ~ . . . . 12.500.000 

Part des communes : 
Trois dixièmes du principal de 
. la faxe sur les jeux de casino, 
soit 
125,000,000 X 3 

Aandeel Aandeel 
der der 'l'o talen 

provinciën gemeenten 

10 
37,500,000 

50,000,000 

Sommes réalisëes sur des exer­ 
elces clos (imp61s ordinaire~ 
et ~p(ic!aux arriérés). 

Qnotes-parts des provinces 
Quotes-parts, des communes 

137,500,000 

Dérluction pour frais de percep- 
non (approxlmat.lvement) . 9,:,oo,ooo 14,'125,000 

Totaux. .r-. 37~,810,000 ?36,055,000 l,110,8G5,000 

Reste. .fr. 365,420,000 721,3.30,000 l,086fa0,000 

Bedrljflllelull.ng, 

Aandeel der provinciën : 
1° Eén tiende· van de bedrlJfs­ 
belasting op de wedden, loo­ 
uen or pensioenen, zeggé 
1,700.000,000: 10 = . . . . ·, 170,000,000 

2• 10 t.h. van de 100 öpcentimes 
op de bedrijfsbelasting netrer­ 
rènde de 

1
bezoldigingen von 

de beheerders, enz., der actiën­ 
vennootscnappen (pro memo­ 
rie) . . . . . . . . 

Vèrkeersbelutlng 
op de autovoertulgen. 

Aandee; van de provinciën en 
van de gemeenten : . 

1° Zes en dertig hondersten van 
de "hoofdsom der belastin.g, 
zegge 
204.000,000 X 36 

= . ?3,440,000 

170,000,000 

100 

2° Twoall hondcrsten 
van de dogclijksche 
verblijfsbelasting, 

zegge & 

1,000,000 X 12 
. 120,000 

100 18,810;000 54,750,00O . 

Belasting op de vertooningen 
of vonnakellJkheden. 

Aandeel der provinciën : 
Eén tiende van 360,000,000 frank. 36,000,000 
Aandeel der gemeenten : 
Vier tienden van 359,350,000 fr. 
en één tiende van 650,000 fr. 143,805,000 

73,560,000 

Belaating op het tltlll 
en d4! w&ddèl'l90happen, 

Aandeel der provinciën : 
Eén. tiende van de hoofdsom 
von <le belasting op de casino- 
spelen, zegge 125,000,000 : 10 = 12;500,000 

. 1 
Aandeel ~er gemeenten : 
Drie tiEJnden van de hoofdsom 
van de belasting op de casino­ 
spelen, 7-Cg!ie 
125,00IJ,()()() X 3 

179,805,000 

10 
37,500,000 

13? ,500,000 

50,000,000 

Op afge&lolen dlen&tjaren ver­ 
w_ezenliJkle 80mmen (achter­ 
stalllge gewone ·en bijzondere 
~elnstingen). 

Aancleelen dei· provinciën 
500,000,000 _ 1 Aundeelen der gemeenten 

637,:>00 ,noo 500,000,000 
637,500,000 

Totalen. .tr. 374,810,000 73-0,055,000 1,110,sM',OOO 
Aftrek voor Inningskosten (bij 

21,115,000 l benadering) . . . . . g,300,oóo 14,725,000 24,116,000 

Blijft .fr. 365,420,000 721,330,000 1,086,750,000 
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Ad. 21. - Pour l'exercice HJ/,5 une dépense d'environ 
17,000,000 de francs a été imputée sur l'article du budget 
relatif au versement des deux cinquièmes de -lu taxe sur 
les paris aux courses de chevaux, attribués au Fonds· 
National d'Asslstance publique, visé il l'artiole 52 de la 
loi du 31 décembre 1925. 

Par suite de l'engouement. actuellement connu par ces 
courses on peut arbitrer 1t 25,000,000 de francs. soit ù 
8,000,000 de francs de plus que la prévision de l'exercice 
1946, la part de la taxe sur les paris aux courses de che­ 
vaux qui alimentera pour l'exercice t947 le Fonds National 
d'Assistance publique dont il esl question à l'alinéa pré­ 
cédent. 

Art. 22. - Par rapport à la prévision de 105,000,000 de 
francs qui a figuré au budget de l'exercice 1946, celle de 
107,0óO,OOO de francs faisant l'objet de l'article 22 du 
budget de l'exercice 191'7 relatif it la pari du Trésor de la 
Colonie dans le produit des impôts cédulaires sm· le, 
revenus, accuse une augmentation de 2,000,000 de francs. 
Celte augmentation dérive essentiellement de la même 
cause que celle qui a été exposée uu budget des Voies et 
Moyens de l'exercice 19,\7 pour justifier l'accroissement 
escompté des taxes mobilières qui seront acquittées par les 
sociétés el 'firmes coloniales. 

Art. 23. - Douanes et Accisr.s. - Restitution de droits 
indûment perçus et remboursements de fonds reconnus 
comme ap-jJartcnant à des tiers. - Remboursements 
d'avances faites par le Trésor. - Remboursements d'in­ 
térêt de retard. 

Evaluation pour 1947 
!,valuation pour 1946 

Evaluation pour 191,7 
l':valual.ion pour rn1,o 

. fr. 10,000,000 
5,000,000 

Augmentation. . fr. 5,000,000 

Crédit fixé sur la base des dépenses du 1er semestre Hl4li. 

Art. 211. - Solde éventuel à 71aycr par la B clgiquc au 
Grand-Duché du Luxembourç sur les recettes commum;s 

.,, de l'Union Economique Bclço-Luxenürourqeoise. 

Consécutive ù l'augmentntion de rendement des droits 
de douane el d'accise. 

ArL. 26 de 19'16. -- Enreqistremcn: r,t Domaines, -- Besti­ 
lutions de prix ou de procluils de tome nature indù111c111 
perçus par l,; Domaine en mut iire dri recettes de répo­ 
ration. (y compris : bulin de guerre, rlrunmages-intérôts. 
transactions, fonds reconnus comme nppartanaut à de:-. 
tiers). · 

Diminution. . fr. 50,000 

Art. 21. - Voor het dienstjaar 1945 werd een uilgnve 
van ongeveer 17,000,000 frank aangerekend op het artikel 
van de begrooting , 'dat belrekking had op de storting ván 
de twee vijfden der belasting op de weddenschappen bij 
paardenwedrennen. loegekend aan het in artikel 52 der 
wet van 31 December 1925 bedoeld Nationaal Fonds voor 
Openbaren Onderstand. 
Wegens den groeten bijval welken .deze wedrennen 

thans genieten, mag men op 25,000,000 frank, zegge op 
8,000,000 frank meer dan het. vooruitzicht van het dienst­ 
jaar 1946, hel aandeel ramen van de belasting op de 
weddenschappen bij de 'paardenwedrennen, dal voor hel 
dienstjaar 191,7 hel in de vorige alinea bedoeld Nalionaal 
Fonds voor Openbaren Onderstand zal stijven. 

Art. Z-2. - Vergeleken mei hel vooruitaieht van 105 mil- 
1 ioen frank dal in de begrooting van het dienstjaar 1945. 
voorkwam, wijst dit van 1'Y7,000,000 frank welk hel voor­ 
werp uitmaakt van artikel 22 van de begroeting van hel 
dienstjaar t94ï belre!fende hel aandeel van de Schatkist 
der Kolonie in de opbrengst der cedulnire inkomstenbe­ 
lastingen. op een vermeerdering van 2,000tOOO frank. Deze 
vermeerdering heelt hoofdzakelijk dezelfde oorzaak als 
die welke in de Rijksmiddelenbegrooting van het dienst­ 
jaar 101a werrl uiteengezet ter verantwoording van de 
verwachte meeropbrengst der mobiliënbelastingen die 
door de koloniale vennootschappen en firma's zullen 
gekweten worden. 

Art. ~3. - Douanen r.n Accijnzen. - Teruggaven van Len 
onrechte geheven rechten en. lt!TllfJbetalingen van gelden 
1.1HUlrvan erkend uiortlt dat zij tlan derden. toebchooren. 
-- Teruçbetulinçen. veut voorschotten uil 's Rijks kas. - 
Trrugbelalùigen van nalatighcidsintercster,. 

Raming voor 1047 . fr. 10,000,000 
Ramln5 voor .t9,'lfi 5,000,000 

Vermeerdering. . fr. 5,000,000 

Krediet vastgesteld op basis der uitgaven van het eerste 
halfjaar !0,\6. 

Art. 2:.. - Door België aan hel Groothertogdom Luacm­ 
hurg eventueel le betalen saldo op de qemcensciurppc­ 
hjkc ontvang.sten van ùe! Bclqisch-Luzemburqsch Eco­ 
nomisch Verbond, 

Evaluation pour 19,\7 . fr. 30,000,000 1 Haming voor IIH7 . . . . . fr. 30,000,000 
Evaluation pour 1946 20,000,000 Raming voor 1946 . 20,000,000 

Augmentation. . fr. J0,000,0(1() 1 Vermeerdering. . fr. \0,000,000 

Tc wijlen aan de hoogere opbrengst. der douane- en 
accijnsrechten. 

1\ ri. 26 de 1946. - Rcçistnui« en Domeinen. - Tr.11t{f(Javen 
van door het Domein ten: onrechte yeheVcn prijzen o/ 
opbrenqster; van allen aard inzake hcrstelonl1,anr,stcn 
(mel inbegrip van : oorlogsbuit, schndevergoeclingen, 
transactiën. gelden waarvan erkend wordl dal zij aan 
derden loebehooren). 

. fr. - 1 Haming voor 1947 . 
50,000 Harning voor \046 . 

. fr. 
50,000 

Vermindering. . fr. 50,000 
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Toutes les restitutions· <le produits recouvrés à l'inter- , 
vention de l'Administration de l'Enregistrement et Domai­ 
nes seront dorénavant imputées sur un seul article, I'arti­ 
cle 25. Cel article a été libellé en conséquence. 

Art. 27. - Restitution en matière de- pensions de survie 
du personnel civil et militaire de l'Etat ou, assimilé, de 
corurilrutions indûment perçues ainsi que des sommes 
prévues par l'art-iele 36 de l' arrêté royal n ° 255 du 
12 mars 1936 (exercice en cours, exercices antérieurs, 
clos et. périmés). 

Ev9.luation pour 1947 
Evaluation pour 194.6 

Crédit sollicité pour 191.7 . 
Crédit alloué pour i94.G 

. fr. 

Augmentation. . fr. 

L'uugrnentation provient, d'une part, des retenues pré­ 
!evées sm des traitements touchés indûment en raison du 
redressement des situations de guerre el, d'autre part, de. 
la majoration à prévoir eu égard au relèvement des barè­ 
mes des rémunérations du personnel. 

Art. 28. - Pertes résultant de la réalisation des titres remis 
à l'Etat en poicmom de droits de succession (art. 4 de 
l'arrêté royal du 11 mai 1935, n• 166) . 

. fr. 

Augmentation. . fr. 

' 1,980,000 1 Raming voor 1947 
650,000 Raming voor 1946 

1,330,000 

2,400,000 1 · Aangevraagd krediet voor 1947 
250,000 Krediet verleend voor i\M6 . . 

2,150,000 

L'augmentation proposée résulte de la baisse ges cours 
de la Dette unifiée. 

Art. 29. - Déficits de comptables de l'Etat. 
Evaluation pour 1947 . fr. 25,302,000 
Evaluation pour 19-16 . . . . . . . . . 52,752,000 

Diminution. . fr. 27,'!50,000 

Chiffre mis en rapport avec la réalité pour ce qui con­ 
cerne la. comptabilité générale et les administrations fis­ 
cales et postales : 

Trésorerie . fr. 1,000 
Marine 1,000 
Postes . 25,000,000 
Douanes et Accises 300,000 

Tol-al. . fr. 25,302,000 

· Art. 30. -- Versement à I'Institu: National de Radio­ 
diiiusion. de la eubueniion. qui lui est allouée pour 19/i.7. 

Evaluation pour i9li.7 
Evaluation pour HH6 

Augmentation. . fr. 33,125,000 

Al de teruggaven ._ van door tusschenkomst van het 
Bestuur van Régistratie ·en Domeinen geïnde opbrengsten 
zullen voortaan op één zelfde artikel aangerekend wor­ 
den, het artikel 25. Dit artikel werd derwijze opgesteld. 

/ . 

Art. 27. - Teruggave in zake ove,levingspens-ioenen van 
het burgerl-ijk en militair Staatspersoneel en het daar­ 
mede gelijkgesteld personeel, van ten onrechte geinde 
bijdragen alsmede van de bij artikel 36 van het kouink­ 
lijk besluit n• 255 ââ . i2 Maart 1936 voorziene sommen 
(loopend dienstjaar, vroegere, afgesloten en ?Jervallen 
dienstjaren). 

. fr. 

Vermeerdering. . fr. 

Vermeerdering. . fr. 

1,980,000 
650,000 

1,330,000 

De vermeerdering komt voort, eenerzijds, van de inhou­ 
dingen op wedden ten onrechte getrokken ingevolge het 
herstel der oorlogstoestanden en, anderzijds, van de ver­ 
hooging welke kan worden verwacht naar aanleiding van 
de verhooging der weddeschalen van het personeel. 

Art. 28. - Verlies uoortspruitende uil den nerkoop van 
de effecten aan den Staat a/gegeven, tot betali-ng uasi 
successierechten iart, 4 uen het koninklijk beslui: utm 
H Mei 1935, nr 166). 

. fr. 2,400,QOO 
250,000 

2,150,000 

\De voorgestelde vermeerdering houdt verband rnst de 
daling van de beursnoteering van de Geünificeerde Schuld. 

Art. 29. - Tekorten bij Staatsreketipiichtiqen, 
Raming voor 19/i.7 . . . . fr. 25,302,000 
Raming voor 1946 . 

Vermindering. . Ir. 

52,752,000 

27,450,000 • 
Cijfèr in overeenstemming gebracht met de werkelijk­ 

heid, wat betreft de algemeene comptabiliteit, de fiscale 
beheeren en het postbeheer : 

. Thesaurie . fr . 1,000 
Zeewezen 1,000 
Posterijen 25,000,000 
Douanen en Accijnzen . 300,000 

Totaal. . fr. 25,302,000 

Art. 30. - Storting aan het Nationaal Instituut 
voor Radio-Omroep van de voor 1947 toegekende subsidie. 

. fr. 155,925,000 1 Raming voor 1947 
122,800,000 Raming voor 19/i.6 

. fr. 155,925,000 
122,800,000 

Vermeerdering. . fr. 33,125,000 
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Le crédit de 155,925,000 francs est établi comme suit : 

Subvention égale à 9/ iO de l'estimation de la recette 
prévue au budget des Voies et Moyens pom- 191,7 : 

f73,25Ü,ÜÜÛ X IJ 
--·----- = 155,925,000 francs. 

10 

Art. 32 (nouveau). - Non-valeurs et remboursements 'rela­ 
tifs à des droits indûment perçus en matière de recettes 
opérées sous le bénéfice de la loi relative à T'amnistie 
fiscale. -- Droits établis sous le bénéfice de la loi relative 
à l'amnistie liscale à âêgrevcr par application de l' arti­ 
cle H de la loi du 15 octobre 1945, établissant un 'impôt 
spécial sur les bénéfices risultant de fournitures et pres­ 
tatùms à l'ennemi, el de. l'art-iele 13, §§ 2 à 4 de la loi 
du l6 octobre H)45 établissant. un impôt extraordinaire 

. sur les revenus, bénéfices et profits exceptionnels réali- 
sés en période de guerre . . . . . . . fr. 358,500,000 

Un nouvel article de dépenses s'impose pour l'inscription 
d'un crédit destiné, d'une part, à l'imputation budgétaire 
des non-valeurs et des remboursements de droits qui à la 
suite de réclamations étaient indûment perçus en matière , 
cle recettes opérées sous le bénéfice de la loi 'relative à 
l'amnistie fiscale, lesquelles recettes figurent sous une 
rubrique spéciale au budget des Voies et Moyens, et, 
d'autre part, aux impôts ordinaires - établis sous le même 
régime - qui donneront lieu en 101,7 à des dégrèvements 
ou remboursements par application des articles 6 des 
arrêtés du Régent des 26 avril et 21 juin 1946, pris en· 
exécution de l'article 14 de la loi du 15 octobre 19115, éta­ 
blissanl un impôt spécial sur les bénéfices résultant · de 
fournitures et prestations à l'ennemi, et de l'article 13 de 
la loi du i6 octobre 19115, établissant un impôt spécial sur 
les revenus, bénéfices et profits exceptionnels réalisés en· 
période de guerre. 

Les remboursements il accorder de premier chef peuvent 
êt1·e évalués à 8,500,000 francs; ceux à accorder- par appli­ 
cation des arrêtés du Régent cités plus haut né peuvent 
être évalués qu'approximativement, Eu égard à la situa­ 
tion des travaux, il semble qu'une somme de 350 mil­ 
lions peut être prévue. 

Het krediet van 155,925,000 frank wordt berekend als 
volgt; 

Toelage gelijk aan 9/ iO van de raming der ontvangsten 
voorzien in de Rijksmiddelenbcgrooting over 1947 : 

173,250,00Q X 9 
- ---- -----=155,925,0ÖO frank. 

10 

Art. 32 (nieuw). ;...._ Kwade posten en terugbetalingen met 
betrekking tot ten onrechte geheven rechten inzake ont­ 
vangsten gedaan inçenolqe de wet. betref]. ende de /is cale 
amnestie. - Rechten gevestigd ingevolge de wel betref­ 
f ende· de fiscale amnestie, te ontlasten bij toepassing van 
artikel 14 uun. de wet dd. 15 October 1945, houdende 
invoering uan. een speciale belasting op de winsten voort­ 
vloeiend uit lcnerinqcn en prestaties aan den vijand, en 
van artikel 13, §§ 2 tol 4 van de wet van 16 Ociober 1944, 
tol invoering van een extrabelastina op' de in oorlogstijd 
behaalde exceptioneele winsten en baten . 358,500,000 

Een nieuw artikel van uitgaven dringt zich op voor de 
inschrijving van een krediet· bestemd, eenerzijds tot de 
budgétaire aanrekening van de kwade posten en van 
de terugbetalingen van blijkens bezwaarschriften ten 
onrechte geheven rechten inzake ontvangsten gedaan 
ingevolge'. de ·wet betreffende de fiscale amnestie, welke 
ontvangsten onder een bijzondere rubriek in de Rijksmid­ 
delenbegrootingvoorkomsn, en, anderzijds, tot de onder 
hetzelfde regime gevestigde gewone belastingen welke in 
1947 zullen dienen ontlast of teruggegeven bij toepassing 
van de artikelen 6 van· de besluiten van den Regent dd. 
26 April en 21 Juni 1946, genomen in uitvoering van arti­ 
kel 14 van de wet van 15 October -1945·, houdende invoering 
van een speciale belasting op. de winsten voortvloeiend uit 
leveringen en prestaties aan den vijand, en van artikel i3 
van de wet van 1.6 October H>45, tot invoering van een 
extra-belasting op de in oorlogstijd behaalde exceptioneete 
inkomsten, winsten eh baten. 
De bij toepassïhg van de eerst beschouwde eventualiteit 

te verleenen teruggaven kunnen geraamd worden op 
8,500,000 frank; deze welke verband houden met de terug­ 
gaven toe te staan bij toepassing van hlervorenbedoelde 
besluiten van den Regent, kunnen bezwaarlijk met de 
gewenschte benadering geschat worden. Gelet op den 
stand der werkzaamheden, schijnt een bedrag van 011ge­ 
veer 350 millioen te mogen worden voorzien. 


